
 

Determ. n. 1192 del 20/04/2023 pag. 1 
 

 

Determina n. 1192 del 20/04/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA (TD 3503274 DEL 
28/03/2023) EX ART. 63 COMMA 2 LETT. C), D.LGS. 50/2016, SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO PER LA 
FORNITURA DI SUTURATRICI CHIRURGICHE PER L'U.O.C. CHIRURGIA 
GENERALE DEL P.O. DI CROTONE 

 
In data 20/04/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO che  

- Che il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera del P.O. di Crotone, con nota 
prot. 5859 del 01/02/2023, ha inoltrato richiesta di acquisto per il materiale di 
consumo di seguito riportato: 

 

DESCRIZIONE 
N. 

PZZ. 

Suturatrice Circolare Lunga mis. 25mm 30 

Suturatrice Circolare con azionamento elettrificato  

mis. 25mm 
30 

Suturatrice Circolare mis. 28mm 30 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1192 del 20/04/2023 pag. 2 
 

 
 

VERIFICATO  
- che la CONSIP S.p.A. non ha attualmente in essere, procedure ad evidenza 

pubblica, alle quali eventualmente aderire per l’acquisto delle forniture in 
oggetto; 

- Che, pertanto, questa stazione appaltante ha dovuto procedere direttamente 
all’acquisto per la fornitura dell’attrezzature richieste attraverso il nuovo 
strumento del “Confronto di Preventivi” reso disponibile dal Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), attraverso richiesta di preventivo, alle 
ditte iscritte, di seguito indicate: 
 B.BRAUN SPA, P.IVA 00674840152, con sede legale in Milano; 
 BECTON DICKINSON ITALIA SPA, P.IVA 00803890151, con sede legale in 

Milano; 
 JOHNSON & JOHONSON MEDICAL SPA, P.IVA 08082461008, con sede legale 

in Pomezia (RM); 
 MOVI SPA, P.IVA 11575580151, con sede legale in Milano; 
 SURGILINE SRL, P.IVA 03216690234, con sede legale in Brescia; 
 TELEFLEX MEDICAL SRL, P.IVA 02804530968,  

- Che, scaduti i termini indicati per la presentazione delle offerte, questa Stazione 
Appaltante riceveva preventivo di offerta tecnico/economica, esclusivamente 
dall’operatore economico JOHNSON & SPHONSON MEDICAL SPA, con le offerte 
tecnico/economiche di seguito riportate: 
 SUTURATRICE ECHELON CIRCUALR LUNGHEZZA STELO 28CM DIAMETRO 

25MM:  
 Codice Prodotto: ECS25B; 
 RDM: 1964283; 
 CND: H0203020101; 
 Confezione di vendita: 3 pezzi; 
 Prezzo unitario di listino Euro 709,33333; 
 Prezzo a confezione di listino Euro 2.128,00 ; 
 Sconto applicato 28,10 %;  
 Prezzo unitario offerto Euro 510,00000;  
 Prezzo a confezione offerto Euro 1.530,00; 

 SUTURATRICE CIRCOLARE CON AZIONAMENTO ELETTRIFICATO MIS. 25MM: 
 Codice Prodotto: CDH25P; 
 RDM: 1793609; 
 CND: H02020299; 
 Confezione di vendita: 3 pezzi; 
 Prezzo unitario ( BOX ) di listino Euro 993,66667; 
 Prezzo a confezione di listino Euro 2.981,00; 
 Sconto applicato 40,62 %;  
 Prezzo unitario offerto Euro 590,00000; 
  Prezzo a confezione offerto Euro 1.770,00; 

- Che il costo complessivo dell’offerta per il Materiale di Consumo richiesto risulta 
quindi essere di Euro 33.000,00 oltre IVA; 

- Che l’offerta tecnica ricevuta, è state inviata, attraverso posta elettronica 
certificata, allo specialista richiedente al fine della valutazione di conformità della 
stessa; 

- Che lo stesso, valutava conforme l’offerta ricevuta;    
CONSIDERATA 

 La necessità di questa Stazione Appaltante a provvedere all’acquisto del 
materiale di consumo in oggetto, al fine di non pregiudicare le attività delle U.O. 
richiedente; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1192 del 20/04/2023 pag. 3 
 

 Che il nuovo strumento del Mercato Elettronico denominato “Confronto di 
Preventivi”, si presenta, a tutti gli effetti quale una Trattativa Diretta con 
l’operatore economico scelto dalla Stazione Appaltante  per l’economicità 
dell’offerta presentata o per la migliore comparazione qualità/prezzo; 

 Che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative 
immediate e consente alla P.A. di snellire le procedure di acquisizione e ridurre i 
tempi ed i costi di acquisto; 

VISTO l’art.63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che cita “… nella misura 
strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da 
eventi imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure 
aperte o per le procedure ristrette o per le procedure competitive con 
negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze invocate a 
giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non devono 
essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici”; 
DATO ATTO 

- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 sono: 

 Oggetto dell’affidamento: acquisto per la fornitura di Suturatrici 
Chirurgiche per l’U.O.C. Chirurgia Generale del P.O. di Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 5.900,00 oltre IVA; 
 Operatore Economico: JOHNSON & JOHONSON MEDICAL SPA, P.IVA 

08082461008, con sede legale in Pomezia (RM); 
 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore 

dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera del P.O. di Crotone; 
- Che sono state effettuate le verifiche in materia di regolarità contributiva con il 

DURC n. prot. INPS_34510226 risultato con esito regolare fino al 02.06.2023; 
- Che si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 
- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso di 
successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

VISTE le leggi in materia; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta, derivante dallo strumento 
“Confronto di Preventivi”, sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) n. 3503274 del 28/03/2023, in favore 
dell’operatore economico JOHNSON & JOHONSON MEDICAL SPA, P.IVA 
08082461008, con sede legale in Pomezia (RM);  

2. AFFIDARE la fornitura delle Suturatrici Chirurgiche, necessarie alle 
attività chirurgiche dell’U.O.C. Chirurgia Generale del P.O. di Crotone, 
come riportato in premessa, per un costo complessivo di Euro 33.000,00 
oltre IVA; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1192 del 20/04/2023 pag. 4 
 

3. DARE ATTO che la spesa di Euro 40.260,00 IVA compresa graverà sul conto 
Cod. 501.1.801 del Bilancio di Competenza; 

4. DARE ATTO che il COD.CIG. è il seguente: Z223AA9203 
5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

6. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016, il Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale del P.O. di Crotone. 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1192 del 20/04/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA (TD 3503274 DEL 28/03/2023) EX 
ART. 63 COMMA 2 LETT. C), D.LGS. 50/2016, SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L'ACQUISTO PER LA FORNITURA DI 
SUTURATRICI CHIRURGICHE PER L'U.O.C. CHIRURGIA GENERALE DEL P.O. DI 
CROTONE 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
20/04/2023 al 05/05/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 08/05/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


